[bookmark: _GoBack]Протокол № ______
собрания граждан ___________________________________________________
                                                 (наименование населенного пункта, поселения, муниципального района, городского округа,
___________________________________________________________________
наименование территориального общественного самоуправления (в случае если проводится собрание граждан
___________________________________________________________________
в целях осуществления территориального общественного самоуправления)
о выдвижении инициативы, направленной на решение вопроса местного значения

Период проведения собрания граждан: с ___ . ___ ________ г. по ___ . ___ . ________ г.

По результатам проведенного заочного голосования решили:
1. Выдвинуть следующую инициативу, направленную на решение вопроса местного значения_______________________________________________________________________________.
(наименование инициативы, направленной на решение вопроса местного значения)
2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость реализации проекта инициативного бюджетирования будет составлять __________________ тыс. рублей.
3. Установить, что на реализацию проекта инициативного бюджетирования физическими лицами будет направлено __________________ тыс. рублей.
4. Установить, что в нефинансовой форме в целях реализации проекта инициативного бюджетирования будут осуществлены:
1) _______________________________________________________________________________
(наименование мероприятий, работ, услуг)
_______________________________________________________________________________________;
(Ф.И.О. субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)
2) _______________________________________________________________________________
(наименование мероприятий, работ, услуг)
_______________________________________________________________________________________;
(Ф.И.О. субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)
5. Установить, что трудовое участие в реализации проекта инициативного бюджетирования примут __________________ человек.
6. Определить представителей инициативной группы граждан (представителей органа территориального общественного самоуправления), ответственных за направление проекта инициативного бюджетирования в _________________________________________________________,
(наименование местной администрации городского округа, поселения)
а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативу, направленную на решение вопроса местного значения:

№ п/п
	Представители инициативной группы, органа территориального общественного самоуправления
(Ф.И.О. полностью)
	Контактный телефон
	Адрес электронной почты

	1
	2
	3
	4

Инициатор (ы) выдвижения инициативы:   ____________		_______________________
                                                                                          	  	(подпись) 				        (Ф.И.О.)

2

Приложение
к протоколу N___
собрания граждан о выдвижении
инициативы, направленной на
решение вопроса местного
значения, проведенного в
форме заочного голосования

Типовая форма
предложений инициатора (инициаторов) выдвижения инициативы, направленной на решение вопроса местного значения

1. Инициатива, направленная на решение вопроса местного значения: _____________________________________________________________________
(наименование инициативы, направленной на решение вопроса местного значения)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2. Инициатор (ы)__________________________________________________________________________________________________________________.
(Ф.И.О., место жительства, телефон)
3. Ориентировочная стоимость реализации проекта инициативного бюджетирования будет составлять ___________________________ тыс. рублей.

4. Список представителей инициативной группы граждан (представителей органа территориального общественного самоуправления), ответственных за направление проекта инициативного бюджетирова______________________________________________________________________________________,
(наименование местной администрации городского округа, поселения)
а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, поддержавших инициативу, направленную на решение вопроса местного значения:

	№
п/п
	Ф.И.О. представителей инициативной группы, органа территориального общественного самоуправления
(полностью)
	Контактный телефон
	Адрес электронной почты

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	Всего

5. Список граждан, поддержавших инициативу, направленную на решение вопроса местного значения:

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Место жительства
(наименование муниципального образования, населенного пункта, название улицы, номер дома, квартиры)
	Номер телефона
	Планируемая форма нефинансового участия граждан
(предоставление материалов, предоставление техники и оборудования, вывоз мусора и др.)
	Планируемое
трудовое участие граждан

	Планируемый объем финансового участия граждан
(рублей)
	Подпись
гражданина

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	2.

	Всего».

3